日行連発第 1808 号
令和 4 年 3 月 10 日

各単位会長 様
各申請取次行政書士管理委員会等委員長 様

日本行政書士会連合会
会長 常 住  豊
中央研修所

所長 関 口 隆 夫
申請取次行政書士管理委員会

委員長 田 村 公 隆

令和 4 年度申請取次関係研修会の修了証書発送日程について

日頃より、本会事業の推進に対しご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
令和 4 年度の申請取次関係研修会の開催概要については、【令和 4 年 1 月 21 日付・日行

連発第 1499 号】「令和 4 年度申請取次関係研修会の開催予定について」にてお知らせのと

おりですが、修了証書の発送予定日を追記しましたので、再度、別紙のとおりお知らせいた

します。
開催概要に変更はございませんが、更新期限が近づいている会員の方からの問い合わせが

多いことから、修了証書がお手元に届く時期の目安として、あらかじめ発送予定日をお知ら

せするものです。本件については、日行連ホームページ及び会員専用サイト「連 con」にて

ご案内いたしますとともに、「月刊日本行政」4 月号（No.593）にも掲載し各会員へ周知い

たします。
届出済証明書の更新を希望される会員の方は、届出済証明書の有効期間の満了前に日行連

が実施する実務研修会を受講、修了証書の交付を受けた上で所属単位会にてお手続きいただ

くこととなります。有効期限に余裕を持ってお早目にご受講いただくよう、各単位会におか

れましても、貴会会員への周知方にご協力のほどよろしくお願い申し上げます。

【別紙】
・令和 4 年度 行政書士申請取次関係研修会 日程表（修了証書発送予定日追記版）

以上